
Gorlice Miasto Światła

Gorlice to malownicza miejscowość położona u stóp
Beskidu Niskiego. W  XIX w. krajobraz beskidzkich
lasów przecięły setki wież wiertniczych. Dla
Łukasiewicza, jako wynalazcy pracującego nad
destylacją ropy naftowej, ten bogaty w  czarne złoto
region był prawdziwym rajem. Wiedziony chęcią
pracy nad doskonaleniem wynalazków
i prowadzeniem badań, przyjechał do Gorlic.

gorlicki Rynek fot. mat. prasowe Gorlice
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Miasto Światła w Rok Łukasiewicza

Właśnie w  Gorlicach, w dzierżawionej w budynku Ratusza aptece, jego eksperymenty nad
destylacją ropy zakończyły się sukcesem – opracował tutaj przepis na „naftę doskonałą”.
Dzięki temu wynalazek trafił pod strzechy, a w 1854 r., także na ruchliwe skrzyżowanie –
pierwsza na świecie uliczna lampa naftowa rozświetliła węgierski trakt i rozsławiała to
niewielkie galicyjskie miasteczko, dziś nazywane Miastem Światła!

2022 rok ogłoszony został Rokiem Ignacego Łukasiewicza, ze względu na przypadającą
200. rocznicę urodzin tego wielkiego wynalazcy. To dzięki niemu, o Gorlicach – malowniczo
usytuowanym nad rzeką Ropą miasteczku, usłyszał cały świat! Nic dziwnego, że tutaj –
w Gorlicach – wyjątkowo i  na różne sposoby upamiętnialiśmy tego wielkiego Polaka!

Już początkiem stycznia zainaugurowaliśmy Rok Łukasiewicza w  Małopolsce. 8  marca na
gorlickim Rynku świętowaliśmy 200. urodziny wynalazcy, a  razem z  nami widzowie Dzień
Dobry TVN. Początek maja w  Gorlicach, to czas świętowania – co roku odbywają się dni
miasta. Tegoroczna majówka była jednak wyjątkowa! Inauguracja Letniego Sezonu
Turystycznego w Małopolsce, efektowne pokazy pirotechniczne i lotnicze, Festiwal Światła
czy koncerty przyciągnęły tłumy turystów, a relację z tych wydarzeń mogliście zobaczyć
w Pytaniu na Śniadanie! Dla upamiętnienia tych obchodów, na budynku Muzeum
Regionalnego przy ul. Wąskiej powstał wyjątkowy mural poświęcony Łukasiewiczowi!
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Konkursy, wystawy, książka „Cudowna lampa Łukasiewicza”, wyjątkowy plener malarski
„Ignacy Łukasiewicz – ślady wielkiej naftowej cywilizacji”, turnieje, zjazdy, gra terenowa,
a nawet komputerowa! Narodowe czytanie przy świetle lamp naftowych, promocja w 
prasie, telewizji i na targach turystycznych. Dziesiątki inicjatyw i zaangażowanych
instytucji! To był wyjątkowy rok!

Do zobaczenia!

Będąc w  Gorlicach warto wybrać się na spacer po starówce, zajrzeć do Dworu
Karwacjanów, a  także usiąść na ławeczce Łukasiewicza, usytuowanej przed górującym
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nad rynkiem Ratuszem. Obowiązkowym punktem wycieczki powinna być także wizyta
w Muzeum Regionalnym PTTK, gdzie zobaczyć można m.in. alembik, w którym Łukasiewicz
wydestylował „naftę doskonałą”, a także ekspozycję pamiątek po Bitwie pod Gorlicami,
która przerwała gorlicki „złoty wiek nafty”. Niezwykłą podróż po historii przemysłu
naftowego uzupełni także wizyta w Skansenie Przemysłu Naftowego „Magdalena”, gdzie
czeka wieża wiertnicza, zrekonstruowane „kopanki” ropy, maszyny i  urządzenia do
przeróbki i  destylacji. Warto odwiedzić także Pałac Długoszów z przepięknym ogrodem,
gdzie nie tylko naftowa, ale także miłosna historia, do dziś unosi się w powietrzu.
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Miasto Światła to nie tylko bogata historia naftowa, ale także idealne miejsce na turystykę
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kulturową – od wieków ziemia gorlicka to region styku trzech kultur – pogórzańskiej,
łemkowskiej i  żydowskiej. Przypominają o  tym architektura, cmentarze, przydrożne
kapliczki, a  także Szlak Architektury Drewnianej – perły budownictwa sakralnego – cerkwie
i  kościoły, wyróżnione wpisem na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Niedaleko
centrum miasta stoi niezwykły pomnik, upamiętniający zamieszkującą je przed laty
społeczność żydowską – Sidur Przechodniów.

Gorlice to doskonała baza wypadowa na liczne szlaki turystyczne Beskidu Niskiego, w  tym
także ścieżki pobliskiego Magurskiego Parku Narodowego. Amatorów sportów zimowych
czekają liczne trasy narciarskie i  biegowe. Na wyjątkowe zimowe kuligi zapraszają lokalne
stadniny – w  tym największa w  Europie Stadnina Koni Huculskich „Gładyszów”
w Regietowie. Zapierające dech w  piersiach widoki zapewnia zbiornik w Klimkówce, gdzie
beskidzkie wzgórza odbijają się w tafli wody, a w letnich miesiącach, amatorzy wodnych
rozrywek skorzystać mogą z wielu atrakcji.

Beskid Niski ze swoją stolicą – Gorlicami, jest ostoją dla tych, którym czas płynie zbyt
szybko, szukających wytchnienia na łonie natury, miłośników historii i sztuki, amatorów
obcowania z nienaruszoną przyrodą i dla tych, którzy szukają alternatywy dla miejskiego
zgiełku.

Przedsiębiorco, zainwestuj w Gorlicach!

w Gorlicach! Dziś, prócz walorów turystycznych, miasto oferuje także atrakcyjne warunki
dla przedsiębiorców – w mieście działają dwie Strefy Aktywności Gospodarczej, których
łączna powierzchnia wynosi 65 ha. Obecnie na tych terenach funkcjonuje 31
przedsiębiorstw, zatrudniających blisko 800 osób. To jednak nie koniec! Chcąc
przygotować kolejne, atrakcyjne dla potencjalnych inwestorów tereny i szukając funduszy
na działania skierowane na rozwój, Miasto złożyło projekt do Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014- 2020, Strefy aktywności
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gospodarczej – SPR. Dzięki pozyskanym środkom, w trakcie jest budowa nowej, trzeciej już
strefy aktywności gospodarczej w Gorlicach. Aktualnie trwają prace nad utworzeniem
ciągów komunikacyjnych oraz uzbrojeniem terenu. W sumie powstanie tu 11 działek
o łącznej powierzchni użytkowej ok. 5,4 ha. Od drogi krajowej nr 28 Zator – Przemyśl dzieli
je zaledwie 700 m. Dobre skomunikowanie działek z siecią dróg oraz ich planowane
uzbrojenie, podniosą atrakcyjność inwestycyjną terenu. Dodatkowo, dla inwestorów
tworzących miejsca pracy na terenie stref, Miasto przygotowało ulgi podatkowe! Planowo
prace zakończą się w drugim kwartale 2023 roku.

Zapraszamy do Gorlic!


